Cum igitur destinati ad Vestram presentiam venissemus, et literas, quas a parte dicti domini nostri Vobis porreximus, hylari et gratuito suscepistis aspectu, et ad ea, propter que venimus, favorabile dedistis responsum.

Continentia autem predictarum litterarum talis est, quod super hiis, que Vobis ex parte ipsius diceremus, nobis, tanquam ei, indubitanter crederetis, scientes pro certo, quod, quascumque pactiones Vobiscum ex parte sua habuerimus, tanquam si ea (eas?) in persona propria fecerit, ratas habebit et firmiter observabit.

<sup>1)</sup> Valterum de Gaudonvilla l.P.

Si quod etiam sacramentum Vobis in nomine ejus fecissemus, ratum tenebit et firmiter observabit, et in animam suam et tanquam a se factum penitus reputabit.

Eapropter dedit nobis pargamenum hoc vacuum, suo sigillo munitum, in quo scribetur, predictum comitem ratum et firmum habere, quicquid pro eo Vobiscum statueremus.

Juravimus etiam per nos et super animam predicti domini nostri, quod ea, que continentur in instrumento pactionis, quod fecimus Vobis anno verbi incarnati millesimo ducentesimo primo, quodque sigillis nostris munivimus, firmum et ratum habebitur per eum, et hoc per se jurabit, et alios suos jurare faciet, quod ita erit firmiter observatum.

Actum VENECIE eodem predicto anno, mense Aprilis, indictione quarta.

## XCH.

**Pactum domini Balduini comitis Flandrensis, et Theobaldi comitis Trecentis<sup>1)</sup>, et Lodovici comitis Blesensis, factum<sup>2)</sup> cum prefato domino Henrico Dandulo, Duce Venetie, pro passagio terre sancte.**

A. d. 1201, m. Aprilis.

Liber Albus fol. 26--28. Liber Pactorum I, 145 sq. Pactum ex cod. Ambr. edidit Muratorius ad marginem chronici Dandulei l. c. p. 323 sq. Excerpsit inque octo capitula digessit Marinus l. c. IV, p. 17 sq.

Andreas Dandulus l. c. p. 320: *Anno Ducis [Henrici Danduli] decimo nuntii Balduini comitis Flandrensis, Ludovici comitis Blesensis et Theobaldi comitis Trecentis Venetias accedentes, cum Duce et Venetis pro recuperatione Hierusalem et sancti sepulchri confederati sunt. Eis enim promisit Dux pro quatuor millibus et quingentis equitibus et octo millibus peditibus transfretandis navigia et victualia opportuna eorum sumtibus, et quinquaginta galeas stipendiis Venetorum præparatas quam citius exhibere.*

<sup>1)</sup> Trecentis bene Andr. Dandulus in loco modo citando; Trecentensis Muratorius secundum cod. Ambros., item LA. et LP. Significantur Trece (Troyes), Franco-Galliæ civitas notissima.

<sup>2)</sup> fratrum Mur.